
ev. č.: 2018/50/457Sp.zn.: OSÚMM 283/2018

Smlouva o náhradní výsadbě

Ing. Marek Pořízka, nar. 31.03.1965, bytem Příční 4261/11a, 796 03 Prostějov,

a

Statutární město Prostějov,
se sídlem nám. T G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov,
zastoupené primátorem Mgr. Františkem Jurou,
ve věcech smluvních: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí Odboru správy a údržby majetku města
Magistrátu města Prostějova,
ve věcech technických: Simona Říhová, kontrolor Odboru správy a údržby majetku města
Magistrátu města Prostějova,
IČ: 00288659, DIČ:CZ00288659,

(ve smlouvě společně též jako „smluvní strany"),

uzavírají jako projev své svobodné a pravé vůle tuto smlouvu:

!.

Statutární město Prostějov je výlučným vlastníkem 12 kusů dřevin rostoucích mimo les,
které jsou součástí pozemku pare. č. 7629/1 v k.ú. Prostějov. Tyto dřeviny jsou dotčené
stavební akcí „Řešeni zástavby lokality J Lady", jejímž investorem je Ing Marek Pořízka,
bytem Příční 4261/11a, 796 03 Prostějov

II.

1. Ing. Marek Pořízka se podpisem této smlouvy zavazuje po vydáni pravomocného
stavebního povolení k plánované stavební akci „Řešeni zástavby lokality J. Lady" uvedené
v čl. I. této smlouvy, nejpozději však do dvou let od nabyti právní moci uvedeného
stavebního povolení, pokácet a odstranit na svůj náklad a odpovědnost dřeviny uvedené
v čl. I. této smlouvy. Káceni dřevin uvedených v čl. I. této smlouvy se Ing. Marek Pořízka
zavazuje provést v období vegetačního klidu.

2. Ing. Marek Pořízka se podpisem této smlouvy zavazuje v terminu nejpozději do 30.11.2019
na svůj náklad zajistit náhradní výsadbu za pokácené dřeviny uvedené v čl. I. této smlouvy,
tj. zakoupit a vysadit 12 ks listnatých dřevin s minimálním obvodem kmene 18 - 20 cm na
pozemku pare. č. 7178 v k.ú. Prostějov ve vlastnictví Statutárního města Prostějova s tím,
že dřeviny se následně stanou jeho součásti. Druhové složení dřevin před vlastni výsadbou
urči správce zeleně nebo Odbor správy a údržby majetku města Magistrátu města
Prostějova. V souladu s uvedeným ujednáním daruje touto smlouvou Ing Marek Pořízka
nové vysazené dřeviny (náhradní výsadba) do vlastnictví Statutárního města Prostějova a
Statutární město Prostějov tento dar přijímá do svého výlučného vlastnictví.

3. Vlastnictví k předmětu daru dle této smlouvy nabude Statutární město' Prostějov dnem
výsadby dřevin uvedených v odst. 2 tohoto článku na pozemku pare. č. 7178 v k.ú.
Prostějov v souladu s ujednáním uvedeným v odst. 2 tohoto článku.

1



Sp.zn : OSÚMM 283/2018 ev. č.: 2018/50/457

4 Ing Marek Pořízka se zavazuje zajistit po dobu 2 let ode dne jejich vysazeni na vlastni
náklady následnou péči o dřeviny vysazené jako náhradní výsadba v souladu s ujednáním
uvedeným v odst. 2 tohoto článku.

5. V případě, že Ing. Marek Pořízka nesplní závazky uvedené v odst. 2 a 4 tohoto článku z
důvodů na jeho straně, je povinen uhradit Statutárnímu městu Prostějov smluvní pokutu ve
výši 120.000 Kč v každém jednotlivém případě.

III.

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a s
obsahem smlouvy souvisejícími platnými obecně závaznými právními předpisy České
republiky.

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany výslovné prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy na webových
stránkách Statutárního města Prostějova

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky schválenými
oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím
obsahu, což potvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

7 O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisu, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 13.
11. 2018 usnesením č. 81007.

ZG H. .GjofP
V Prostějově dne..... V Prostějově dne.

za Statutární město Prostějov:

Irimátor
Statutárního města Prostějova

2


